Về Hợp đồng tín dụng: Ngày 08/10/2014, giữa Ngân hàng TMCP VNTV – Chi 

nhánh Thăng Long (gọi tắt là Ngân hàng VPBank) với ông Phạm Văn Th, bà 

Nguyễn Thị Th ký Hợp đồng tín dụng số 1960278 ngày 08/10/2014 với nội dung: 

Ông Th, bà Th vay Ngân hàng VPBank số tiền 1.100.000.000 đồng (Bằng chữ: Một 

tỷ, một trăm triệu đồng); thời hạn vay: 120 tháng; mục đích sử dụng tiền vay: Vay 

tiêu dùng mua sắm đồ dùng gia đình; lãi suất vay: Lãi suất vay được quy định trong 

Khế ước nhận nợ. 

Tài sản bảo đảm cho khoản vay: Toàn bộ quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền

[...]

tờ bản đồ số 07, tại địa chỉ Tổ 11, phường PL, quận HĐ, Thành phố Hà Nội. 

Nay, Ngân hàng VPBank khởi kiện ông Th, bà Th để yêu cầu trả khoản tiền 

còn nợ, vợ chồng ông bà đề nghị Ngân hàng VPBank cho vợ chồng ông, bà mua lại 

thửa đất đã thế chấp với số tiền là 1.100.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, một trăm 

triệu đồng) để gia đình có nơi ở và sinh hoạt. 

* Ý kiến trình bày tại phiên tòa của các đương sự:  

+ Ý kiến của người đ ại diện theo ủy quyền của nguyên đơn - Ngân hàng 

VPBank: 

Người đại diện theo ủy quyền của Ngân hàng VPBank xin rút một phần yêu

[...]

và dành quyền yêu cầu Cơ quan  Thi hành án Dân sự có thẩm quyền phát mại tài sản 

thế chấp để thu hồi nợ.  

3. Buôc̣ ông Phạm Văn Th, bà Nguyễn Thị Th phải trả cho Ngân hàng TMCP 

VNTV tổng số tiền nợ  tạm tính đến hết ngày 29/12/2021 là: 2.317.732.109 đồng 

(Bằng chữ: Hai tỷ, ba trăm mười bảy triệu, bảy trăm ba mươi hai nghìn, một trăm 

linh chín đồng). Trong đó: Nợ gốc: 1.057.567.899 đồng; nợ lãi trong hạn là: 

5.171.601 đồng; nợ lãi quá hạn là: 1.254.992.609 đồng. 

Kể từ ngày 30/12/2021, ông Phạm Văn Th, bà Nguyễn Thị Th phải tiếp tục 

chịu khoản tiền lãi phát sinh trên số dư nợ gốc theo laĩ suất đa ̃thỏa thuâṇ trong Hợp

[...]

Trường hợp số tiền thu được từ việc phát mại các tài sản bảo đảm không đủ để 

thực hiện nghĩa vụ trả nợ, ông Phạm Văn Th, bà Nguyễn Thị Th vẫn phải có nghĩa vụ 

tiếp tục trả hết các khoản nợ cho Ngân hàng TMCP VNTV. 

5. Về án phí:  

+ Ông Phạm Văn Th, bà Nguyễn Thị Th phải chịu án phí  Dân sự sơ thẩm là 

78.354.642 đồng (Bằng chữ: Bảy mươi tám triệu, ba trăm năm mươi bốn nghìn, sáu 

trăm bốn mươi hai đồng). 

+ Ngân hàng TMCP VNTV đươc̣ chấp nhâṇ yêu cầu khởi kiêṇ nên đươc̣ hoàn 

trả số tiền 44.300.000 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi bốn triệu, ba trăm nghìn đồng) dư ̣

phí đã nộp (theo Biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số AA/2020/0075194 

ngày 22/6/2021) tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chương Mỹ, Thành phố Hà 

Nội. 

Tr­êng hîp b¶n ¸n, quyÕt ®Þnh ®­îc thi hµnh ¸n theo qui ®Þnh t¹i ĐiÒu 2 LuËt